Постановление Правительства Нижегородской области от 16 августа 2013 г. N 555
"О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 3 мая 2006 г. N 152"
Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 3 мая 2006 года N 152 "Об утверждении Порядка первоочередного предоставления детям отдельных категорий граждан мест в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования" следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова "учреждениях, реализующих программы дошкольного образования" заменить словами "организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования".

1.2. В Порядке первоочередного предоставления детям отдельных категорий граждан мест в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования, утвержденном постановлением:

в наименовании Порядка слова "учреждениях, реализующих программы дошкольного образования" заменить словами "организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования";

по тексту Порядка:

слова "учреждениях Нижегородской области, реализующих программы дошкольного образования" заменить словами "организациях Нижегородской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования";

слова "учреждениях, реализующих программы дошкольного образования" заменить словами "организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования";

слова "дошкольное учреждение" в соответствующем падеже заменить словами "дошкольная организация" в соответствующем падеже;

слова "образовательное учреждение" в соответствующем падеже заменить словами "образовательная организация" в соответствующем падеже;

абзац десятый пункта 2 изложить в следующей редакции:

"- студентам - справка из профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования, подтверждающая факт обучения в образовательной организации;";

в пункте 3:

абзац второй подпункта 3.1 изложить в следующей редакции:

"Определение дошкольной организации, не являющейся муниципальной, осуществляется по согласованию с учредителем дошкольной организации.";

подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:

"3.2. Решение о предоставлении места в дошкольной организации принимается не позднее одного месяца со дня подачи заявления и оформляется в виде путевки (направления) в государственную или муниципальную дошкольную организацию.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

3. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

	Губернатор
	В.П. Шанцев